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Секое лице кое смета дека е дискриминирано 
може да поведе судска постапка за заштита од  
дискриминација. Тужба за заштита од 
дискриминација може да поднесат и 
здруженија, фондации, синдикати или други 
организации, само доколку имаат согласност од 
дискриминираното лице.

Секое лице кое смета дека е дискриминирано може да поведе 
судска постапка за заштита од  дискриминација. 

Тужба од јавен интерес (actio popularis) може да поведат и 
здруженија, фондации, синдикати или други организации од 
граѓанското општество и неформални групи кои имаат 
оправдан интерес.

Лицата кои ќе поведат судска постапка за заштита од 
дискриминација се ослободени од плаќање трошоци за 
судски такси.

Комисијата може да поведе судска постапка за заштита од 
дискриминација или да се јави како замешувач или како 
пријател на судот (amicus curiae).

Во судските постапки за заштита од дискриминација товарот 
на докажување преминува на тужениот и како доказ може 
да се користат статистички податоци и податоци добиени од 
тестирање на ситуација.
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